Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
10 октября 2016 года                                                                          п.г.т.Березово
    Мировой судья судебного участка № 1 Берёзовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Прожога К.В., при секретаре судебного заседания Онищенко А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению «Газпромбанк» (Акционерное общество) в лице Филиала «Газпромбанк» (Акционерное общество) в г.Сургуте к ответчику Партыка В.Г. о взыскании суммы задолженности по кредитному договору,
Руководствуясь ст.ст. 193-198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:
   Исковые требования «Газпромбанк» (Акционерное общество) в лице Филиала «Газпромбанк» (Акционерное общество) в г.Сургуте к ответчику Партыка В. Г. о взыскании суммы задолженности по кредитному договору, удовлетворить.
   Взыскать с Партыка В.Г. в пользу «Газпромбанк» (Акционерное общество) в лице Филиала «Газпромбанк» (Акционерное общество) в г.Сургуте сумму задолженности по договору о предоставлении кредита в форме овердрафта с использованием международных банковских карт * от 29.03.2012 года за период с 08.08.2014 года по 15.10.2015 года в размере 15 290 (пятнадцать тысяч двести девяносто) рублей 20 копеек, в счет оплаты расходов по оплате государственной пошлины денежные средства в сумме 611 (шестьсот одиннадцать) рублей 11 копеек, а всего 15 901 (пятнадцать тысяч девятьсот один) рубль 31 копейка.
   Разъяснить лицам, участвующим в деле, о их праве подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

   Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

   Мировой судья

   судебного участка № 1
   Березовского судебного района                                                      К.В.Прожога